
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Дата, з якої визначається термін 

використання легкового автомобіля 

для оподаткування транспортним 

податком 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Заліщицькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

жовтень – 2021, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 
 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Згідно з п. п. 267.2.1 п. 267.2 ст. 267 розд. ХІІ Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування є легкові 

автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п’яти років 

(включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 

розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

Така вартість визначається центральним органом виконавчої 

влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику 

економічного, соціального розвитку і торгівлі, за методикою, 

затвердженою Кабінетом Міністрів України, станом на 1 січня 

податкового (звітного) року виходячи з марки, моделі, року випуску, 

об’єму циліндрів двигуна, типу пального. 

Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 

державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, на 

своєму офіційному вебсайті розміщується перелік легкових 

автомобілів, з року випуску яких минуло не більше п’яти років 

(включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 

розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року, який повинен містити такі дані щодо цих 

автомобілів: марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип 

пального.  

Підпунктом 267.6.3 п. 267.6 ст. 267 ПКУ визначено, що органи 

внутрішніх справ зобов’язані до 1 квітня 2015 року подати 

контролюючим органам за місцем реєстрації об’єкта оподаткування 

відомості, необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними 

та юридичними особами. 

З 1 квітня 2015 року органи, що здійснюють державну 

реєстрацію транспортних засобів, зобов’язані щомісяця у 

десятиденний строк після закінчення календарного місяця подавати 

контролюючим органам відомості, необхідні для розрахунку та 

справляння податку фізичними та юридичними особами, за місцем 

реєстрації об’єкта оподаткування станом на перше число відповідного 

місяця. 

Форма подачі інформації встановлюється центральним органом 

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

фінансову політику. 

Відповідно до п. п. 14.1.163 п. 14.1 ст. 14 ПКУ перша реєстрація 

транспортного засобу – реєстрація транспортного засобу, яка 

здійснюється уповноваженими державними органами України щодо 

цього транспортного засобу в Україні вперше. 

Новий транспортний засіб – транспортний засіб, що не має 

актів державної реєстрації уповноважених органів, у тому числі 

іноземних, які дають право на його експлуатацію. 

Транспортні засоби, що використовувалися, – транспортні 

засоби, на які уповноваженими державними органами, в тому числі 

іноземними, видані реєстраційні документи, що дають право 

експлуатувати такі транспортні засоби. 

Порядок державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку 

автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих 

на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, 

напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних 

засобів та мопедів встановлено постановою Кабінету Міністрів 

України від 07 вересня 1998 року №1388. 

Якщо на транспортні засоби уповноваженими державними 

органами, в тому числі іноземними, видані реєстраційні документи, що 

дають право їх експлуатувати, то вони вважаються 

використовуваними. Датою початку користування (вводу в 

експлуатацію) транспортних засобів, що були в користуванні та 

ввозяться на митну територію України, вважається дата їх першої 

реєстрації, визначена в реєстраційних документах, які видано 

уповноваженими державними органами та дають право експлуатувати 

ці транспортні засоби на постійній основі. 

При відсутності реєстраційних документів першої реєстрації 

транспортних засобів датою початку використання транспортного 

засобу вважається календарна дата його виготовлення (день, місяць, 

рік). Якщо календарну дату визначити неможливо, то такою датою 

слід вважати 1 січня року виготовлення, зазначеного в реєстраційних 

документах. 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової 
служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за 
допомогою сервісу «InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

